さいたま市告示第２８３号
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年法律第１２３号）第６０条

第１項の規定に基づき、自立支援医療機関（精神通院医療）を担当する指定自立支援医療機関の開設者か

ら次のとおり指定医療機関等に係る更新の届出があったので告示する。

令和８年２月１３日

さいたま市長 清 水 勇 人

１ 更新した医療機関

・ 別紙のとおり

２ 連絡先

⑴ 担当 さいたま市役所福祉局障害福祉部障害福祉課自立支援給付係

⑵ 電話 ０４８（８２９）１３０５

指定医療機関名 住所
主として担当する

医師・薬剤師等
更新年月日

すずかけのき埼玉クリ

ニック

さいたま市緑区美園４丁

目１４番地１　ラ・ルー

チェ美園１階Ｂ号室

林　智彦 令和８年２月１日

まつもと内科・神経内

科クリニック

さいたま市南区別所７－

２－１－３１２
松本　容秋 令和８年２月１日

ウエルシア薬局さいた

ま土呂店

さいたま市北区土呂町

１－５９－３
島田　みどり 令和８年２月１日

あるも薬局　宮原店
さいたま市北区宮原町

２－３７－３
田中　優貴 令和８年２月１日

ユニスマイル薬局　大

宮店

さいたま市中央区円阿弥

７－１２－８
前原　悠子 令和８年２月１日

ファミリー薬局　日進

店

さいたま市北区日進町

２－７７２　２階
松尾　源二 令和８年２月１日

メイプル薬局
さいたま市中央区鈴谷

５－１４－２２
岡島　隆博 令和８年２月１日

更新した医療機関

（別紙）

1 ページ